
 

D.R. n.  1389/2025                                                 

IL RETTORE 
 

VISTO    lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTA    la delibera del Senato Accademico del 29.07.2015 avente ad oggetto “Premio di Studio Prof.,  
              Fornarelli”; 
VISTO   il D.R. n. 978 del 11.09.2025 con cui è stato bandito il concorso per l’attribuzione del premio 

di studio intitolato alla memoria del Prof. Girolamo Fornarelli, riservato a studenti laureati in 
corsi di studio afferenti al Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione del 
Politecnico di Bari e immatricolati ai Corsi di Laurea Magistrale dello stesso Dipartimento per 
l’AA 2025/26; 

VISTO   il D.R. n. 1347 del 02.12.2025 di nomina della Commissione giudicatrice;  
VISTO   il verbale della riunione della Commissione, redatto in data 05.12.2025, assunto al protocollo 

generale di questo Ateneo con n. 48819 del 05.12.2025; 

ACCERTATA la regolarità degli atti concorsuali 

 
DECRETA 

 
Articolo 1  
Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli, per l’attribuzione del Premio di Studio                         
“Prof. Girolamo FORNARELLI”, di cui al D.R. n. 978/2025 citato in premessa. 
L’importo di € 1.000,00 (mille) onnicomprensivi è riservato a uno studente meritevole che ha conseguito 
la laurea triennale in uno dei corsi di laurea afferenti al Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 
dell’Informazione del Politecnico di Bari e che si è immatricolato ad uno dei corsi di laurea magistrale 
dello stesso Dipartimento nell’A.A 2025/26.  
 
Articolo 2  
È approvata la graduatoria generale di merito degli idonei del concorso di cui all’Art. 1, come da                    

Allegato A, che costituisce parte integrante del presente provvedimento.  

L’Allegato B, parte integrante del presente provvedimento, riporta i candidati dichiarati esclusi, 

unitamente alle motivazioni dell’esclusione ivi riportate. 

La comunicazione relativa al conferimento del premio sarà effettuata mediante invio di e-mail all’indirizzo 

di posta istituzionale del vincitore. 

 
Articolo 3  
La graduatoria del concorso verrà resa pubblica mediante affissione sul sito web www.poliba.it alla voce 
Didattica/borse di studio e all’Albo di Ateneo. 
Bari,   
        

IL RETTORE 
              Prof. Ing. Umberto FRATINO 

                                                                
 
 

DIREZIONE SERVIZI AGLI STUDENTI, SISTEMA BIBLIOTECARIO, CAMPUS LIFE E CLA  

SETTORE SERVIZI AGLI STUDENTI  

Ufficio Diritto allo Studio 

RdP: Adriana Ruggiero 

http://www.poliba.it/


 
                                             

 
Allegato A 
Premio di studio “Prof. Girolamo Fornarelli” 2025 

 
 GRADUATORIA 

 Matricola Corso di Laurea Punteggio/100 Esito 

1 588962 Ingegneria Informatica e dell'Automazione 99,82 Vincitore 

2 587800  Ingegneria Informatica e dell'Automazione 99,75 Idoneo  

3 587640 Ingegneria Informatica e dell'Automazione 99,75 Idoneo  

4 588722 Ingegneria Informatica e dell'Automazione 99,68 Idoneo  

5 588496 Ingegneria Informatica e dell'Automazione 99,53 Idoneo  

6 587513 Ingegneria Elettrica 99,37 Idoneo  

7 587982 Ingegneria Elettronica e delle Tecnologie Internet 98,18 Idoneo  

8 588147 Ingegneria Elettrica 97,88 Idoneo 

9 587655 Ingegneria Dei Sistemi Medicali 97,47 Idoneo  

10 587857 Ingegneria Dei Sistemi Medicali 96,82 Idoneo  

11 587616 Ingegneria Informatica e dell'Automazione 95,65 Idoneo  

12 588619 Ingegneria Informatica e dell'Automazione 88,97 Idoneo  

13 588415 Ingegneria Dei Sistemi Medicali 71,27 Idoneo  

14 587557 Ingegneria Elettronica e delle Tecnologie Internet 62,97 Idoneo  

15 587719 Ingegneria Informatica e dell'Automazione 58,00 Idoneo  

16 585728 Ingegneria Informatica e dell'Automazione 45,70 Idoneo  

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Allegato B - Esclusi 
Premio di studio “Prof. Girolamo Fornarelli” 2025 

 
 

  

Matricola MOTIVAZIONE 

1 588008 Nessuna immatricolazione LM A.A. 2025/26 

2 593790 Immatricolazione LM A.A. 2023/24 

3 596863 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

4 597032 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

5 584445 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

6 598013 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

7 598513 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

8 597874 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

9 582000 Immatricolazione LM A.A. 2023/24 

10 598902 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

11 598734 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

12 597960 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

13 593219 Immatricolazione LM A.A. 2023/24 

14 598803 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

15 597108 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

16 597798 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

17 596918 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

18 596948 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

19 597107 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

20 581218 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

21 598414 Immatricolazione LM A.A. 2024/25 

 


		2025-12-12T15:44:55+0000
	Fratino Umberto




